INDICAÇÃO

INDICA  O  SERVIÇO  MUTIRÃO  DE
LIMPEZA  DOS  BUEIROS  EM  TODA
EXTENSÃO DO BAIRRO RESIDENCIAL
BURITIS.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

INDICA O SERVIÇO MUTIRÃO DE LIMPEZA DOS BUEIROS EM TODA EXTENSÃO DO BAIRRO
RESIDENCIAL BURITIS.

                                                                      JUSTIFICATIVA
Tal indicação se faz necessária, pois as bocas de lobo estão acumulando entulhos, lixos e exalando mau cheiro. A
sujeira gera enormes transtornos aos moradores da localidade e aos transeuntes que por ali trafegam, além disso,
também está impedindo quase totalmente a drenagem pluvial facilitando a proliferação de doenças. Tais serviços são
necessários para oferecer uma maior segurança para a população desta comunidade.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 28 de novembro de 2023.

Paulo Henrique (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400310030003900380032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-28T09:12:08-0400